
Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об

24.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 
г. N 77-осн "Об утверждении Решения о порядке предоставления субсидии"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2019 г. 
N 1170 "Об утверждении Положения о реализации мер государственной поддержки семей, имеющих 
детей, в целях создания условий для погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам 
(займам)", постановлением Правительства Тульской области от 16.12.2024 N 666 "Об установлении 
дополнительных мер социальной поддержки, направленных на повышение рождаемости в Тульской 
области", Положением о министерстве труда и социальной защиты Тульской области, утвержденным 
Постановлением правительства Тульской области от 25.09.2012 N 527, приказываю:

1. Утвердить Решение о порядке предоставления субсидии (приложение).
2. Приказ вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - директора 

департамента по вопросам демографии и организации деятельности органов записи актов гражданского 
состояния министерства труда и социальной защиты Тульской области.

Министр труда и социальной защиты Тульской области Т.А. Абросимова

Приложение
к приказу министерства

труда и социальной защиты
Тульской области

от 13 февраля 2025 г. N 77-осн

Решение
о порядке предоставления субсидии

Версия _

Коды
31.01.2025

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Министерство труда и социальной защиты Тульской 
области по БК 825

Бюджет бюджет Тульской области по ОКТМО 70701000001

Направление 

Региональные программы по повышению 
рождаемости в субъектах Российской Федерации, в 
которых суммарный коэффициент рождаемости 
ниже среднероссийского уровня (Субсидии 
акционерному обществу "ДОМ.РФ" на 
предоставление выплаты на полное или частичное 
погашение обязательств по ипотечному жилищному 
кредиту (займу) постоянно проживающим на 
территории Тульской области матери или отцу, у 
которых после 1 января 2025 года родился третий 
или последующий ребенок, в размере 
задолженности по такому кредиту (займу), но не 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411490997/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411490997/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72730824/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411122554/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30353072/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30353072/0


Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об

24.02.2025 Система ГАРАНТ 2

расходов более 550 тысяч рублей)

по БК 53132
Национальный 
проект по БК

Государственная 
программа

Государственная программа Тульской области 
"Улучшение демографической ситуации и 
поддержка семей, воспитывающих детей, в 
Тульской области" по БК 06

Структурный 
элемент Региональный проект "Многодетная семья" по БК Я2

Целевая статья 
расходов

Региональные программы по повышению 
рождаемости в субъектах Российской Федерации, в 
которых суммарный коэффициент рождаемости 
ниже среднероссийского уровня (Субсидии 
акционерному обществу "ДОМ.РФ" на 
предоставление выплаты на полное или частичное 
погашение обязательств по ипотечному жилищному 
кредиту (займу) постоянно проживающим на 
территории Тульской области матери или отцу, у 
которых после 1 января 2025 года родился третий 
или последующий ребенок, в размере 
задолженности по такому кредиту (займу), но не 
более 550 тысяч рублей) по БК 06 2 Я2 53132

1. Общая информация

Наименование субсидии

Субсидии акционерному обществу "ДОМ.РФ" на предоставление 
выплаты на полное или частичное погашение обязательств по 
ипотечному жилищному кредиту (займу) постоянно проживающим на 
территории Тульской области матери или отцу, у которых после 1 января 
2025 года родился третий или последующий ребенок, в размере 
задолженности по такому кредиту (займу), но не более 550 тысяч рублей

Цель предоставления 
субсидии

Осуществление выплат на полное или частичное погашение обязательств 
по ипотечному жилищному кредиту (займу) постоянно проживающим на 
территории Тульской области матери или отцу, у которых после 1 января 
2025 года родился третий или последующий ребенок, в размере 
задолженности по такому кредиту (займу), но не более 550 тысяч рублей

Тип субсидии Субсидии на оказание услуг (выполнение работ)



Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об

24.02.2025 Система ГАРАНТ 3

Способ предоставления 
средств из бюджета

Финансовое обеспечение затрат

Способ отбора получателей Не требуется
Для служебного 
пользования

Нет

Направлена на реализацию 
новаций в сфере 
искусственного интеллекта

Нет

2. Понятия, используемые в настоящем Решении о порядке предоставления субсидии, означают 
следующее:

а) Соглашение - соглашение о предоставлении субсидии, заключенное между министерством 
труда и социальной защиты Тульской области и акционерным обществом "ДОМ.РФ";

б) Субсидия - субсидия акционерному обществу "ДОМ.РФ" на предоставление выплаты на 
полное или частичное погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу) постоянно 
проживающим на территории Тульской области матери или отцу, у которых после 1 января 2025 года 
родился третий или последующий ребенок, в размере задолженности по такому кредиту (займу), но не 
более 550 тысяч рублей);

в) Министерство - министерство труда и социальной защиты Тульской области, являющееся 
главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в 
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на 
соответствующий финансовый год и плановый период;

г) Получатель - акционерное общество "ДОМ.РФ";
д) Система "Электронный бюджет" - государственная интегрированная информационная 

система управления общественными финансами "Электронный бюджет";
е) Заявление - заявление о заключении Соглашения в произвольной письменной форме;
ж) Правила - Правила предоставления субсидии, утвержденные Постановлением 

Правительства РФ от 25.10.2023 N 1780 "Об утверждении Правил предоставления из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг".

3. Информация о получателях субсидии

Перечень получателей субсидии

Код 
организации 

по 
Сводному 
реестру

Наименование 
получателя субсидии

ИНН КПП Основание для определения 
конкретного получателя 
субсидии (правовой акт, 

международное соглашение)

450Н9855 АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО "ДОМ РФ" 7729355614 770401001

Закон Тульской области от 
20.12.2024 N 144-ЗТО "О 
бюджете Тульской области на 
2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов";
постановление Правительства 
Тульской области от 16.12.2024 
N 666 "Об установлении 
дополнительных мер 
социальной поддержки, 
направленных на повышение 
рождаемости в Тульской 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408096129/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411122554/0


Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об

24.02.2025 Система ГАРАНТ 4

области"

Категории получателей субсидии

Категория Тип субъекта экономической деятельности
Прочие юридические лица, являющиеся 
коммерческими организациями

Юридическое лицо

Требования к получателям субсидии

Наименование требования Подтверждающий соответствие 
требованию документ

Получатель субсидии не является иностранным юридическим 
лицом, в том числе местом регистрации которого является 
государство или территория, включенные в утвержденный 
Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 
участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов

Заявка

Получатель субсидии не находится в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об 
их причастности к экстремистской деятельности или 
терроризму

Заявка

Получатель субсидии не получает средства из бюджета 
субъекта Российской Федерации, местного бюджета, из 
которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с решением о порядке предоставления субсидии, 
на основании иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации (нормативных правовых актов субъекта 
Российской Федерации, муниципальных правовых актов), 
решений о порядке предоставления субсидии на цели, 
установленные решением о порядке предоставления субсидии

Заявка

Получатель субсидии не является иностранным агентом в 
соответствии с Федеральным законом "О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"

Заявка

Получатель субсидии не находится в составляемых в рамках 
реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава 
ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально 
созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных с 
террористическими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового уничтожения

Заявка

У получателя субсидии отсутствует просроченная 
задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы 
Российской Федерации, из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с решением о 
порядке предоставления субсидии, иных субсидий, 
бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным 

Заявка

http://ivo.garant.ru/document/redirect/2540400/7000


Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об

24.02.2025 Система ГАРАНТ 5

обязательствам перед публично-правовым образованием, из 
бюджета которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с решением о порядке предоставления субсидии
Получатель субсидии не является лицом, нарушившим 
условие о внедрении современных технологий, включая 
решения на базе искусственного интеллекта

Заявка

Требования, предусмотренные пунктом 19 Правил, не применяются.



Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об утверждении Решения о порядке предоставления

24.02.2025 Система ГАРАНТ 6

4. Результат предоставления субсидии

Код результата Тип 
результата Наименование результата Единица измерения по 

ОКЕИ
Детализация по 
получателям

Значение в виде 
нарастающего 

итога
Конечный результат

наименование код срок 
(дд.мм.гггг)

значение

Целевая статья: 06 2 Я2 53132

Р_0000011966

Оказание 
услуг 
выполне-
ние (работ)

Количество семей, 
проживающих на 
территории Тульской 
области, которым при 
рождении третьего 
ребенка или последующих 
детей предоставлена мера 
поддержки

количество 
семей 896 Да Да 31.12.2027 1000



Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об

24.02.2025 Система ГАРАНТ 7

5. Направления финансирования

Направления расходов, на финансовое обеспечение которых предоставляется субсидия

Выплаты на полное или частичное погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту 
(займу) постоянно проживающим на территории Тульской области матери или отцу, у которых после 1 
января 2025 года родился третий или последующий ребенок, в размере задолженности по такому 
кредиту (займу), но не более 550 тысяч рублей.

Наименования затрат, произведенных получателем субсидий за счет собственных средств, 
возмещаемых за счет субсидии

Выплаты на полное или частичное погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту 
(займу) постоянно проживающим на территории Тульской области матери или отцу, у которых после 1 
января 2025 года родился третий или последующий ребенок, в размере задолженности по такому 
кредиту (займу), но не более 550 тысяч рублей, и произведенные за счет собственных средств 
Получателя субсидии до даты заключения Соглашения.

6. Финансовое обеспечение и условия заключения соглашения о предоставлении субсидии

Код бюджетной классификации

КБК Наименование

825 1004 06 2 Я2 53132 813

Региональные программы по повышению рождаемости в субъектах 
Российской Федерации, в которых суммарный коэффициент 
рождаемости ниже среднероссийского уровня (Субсидии 
акционерному обществу "ДОМ.РФ" на предоставление выплаты на 
полное или частичное погашение обязательств по ипотечному 
жилищному кредиту (займу) постоянно проживающим на 
территории Тульской области матери или отцу, у которых после 1 
января 2025 года родился третий или последующий ребенок, в 
размере задолженности по такому кредиту (займу), но не более 550 
тысяч рублей)

Не требуется заключение соглашения

Заключение соглашения о предоставлении субсидии с привлечением иного юридического лица 
(агента)

Условия и порядок предоставления субсидии

Для заключения Соглашения Получатель предоставляет в Министерство Заявление, 
подтверждающее соответствие Получателя требованиям, установленным разделом 3 настоящего 
Решения.

Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с Соглашением, в котором 
предусматривается в том числе:

а) значение результата предоставления субсидии и срок его достижения;
б) согласие Получателя, а также лиц, получающих средства на основании договоров 

(соглашений), заключенных с Получателем (за исключением государственных (муниципальных) 
унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 
образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких 
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их 
проверки Министерством соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного 



Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об

24.02.2025 Система ГАРАНТ 8

финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

в) порядок согласования новых условий Соглашения или расторжения Соглашения при 
недостижении согласия по новым условиям Соглашения в случае уменьшения Министерством лимитов 
бюджетных обязательств, ранее доведенных в установленном порядке до Министерства на цели, 
предусмотренные Решением, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, 
определенном в Соглашении;

г) условие о запрете приобретения Получателем, а также юридическими лицами, получающими 
средства на основании договоров (соглашений), заключенных с Получателем, за счет средств субсидии 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 
оборудования, сырья и комплектующих изделий;

д) возможность компенсировать ранее понесенные затраты Получателя по выплатам в рамках 
реализации меры поддержки, произведенные из собственных средств до даты заключения Соглашения;

е) возможность осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых 
являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий, при принятии 
Министерством в установленном в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации порядке решения о наличии потребности в указанных средствах или возврате 
указанных средств при отсутствии в них потребности в порядке и сроки, которые определены 
настоящим Решением.

Перечисление субсидии Получателю осуществляется, не позднее десятого рабочего дня, 
следующего за днем заключения Соглашения.

Требования к отчетности о предоставлении субсидии, мониторинг достижения результатов 
предоставления субсидии

� Предусматривается проведение мониторинга достижения результатов

Основная отчетность:
а) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является 

субсидия;
б) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии.

Перечень дополнительной отчетности, подлежащей предоставлению получателем субсидии:
а) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии 

(контрольных точек);
б) реестр граждан, получивших меру поддержки в части погашения обязательств по ипотечным 

жилищным кредитам (займам) за счет средств субсидии, по форме, предусмотренной Приложением N 1 
к настоящему Решению;

в) сведения о кредитных договорах (договорах займа), размере задолженности заемщика, 
размере субсидии на финансовое обеспечение затрат, возникших в связи с реализацией меры 
поддержки, по форме, предусмотренной Приложением N 2 к настоящему Решению.

Указанная отчетность и сведения предоставляются Получателем не позднее 10 рабочего дня 
месяца, следующего за отчетным кварталом посредством государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" (при 
наличии технической возможности) или на бумажном носителе посредством системы 
межведомственного электронного документооборота.

Министерство в течение пяти рабочих дней с момента предоставления отчетов и сведений 
осуществляет их проверку и принятие.

Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка 
предоставления субсидии

В случае выявления по фактам проверок, проведенных Министерством и (или) органом 
государственного финансового контроля, нарушения Получателем целей, условий и порядка 
предоставления субсидий, а также в случае недостижения значений результатов предоставления 
субсидии Министерство в течение десяти рабочих дней уведомляет в письменной форме Получателя о 
необходимости представления документов, достаточных для устранения нарушения, а в случае их 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/2681
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/2692


Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об

24.02.2025 Система ГАРАНТ 9

отсутствия - о необходимости возврата перечисленной Получателю субсидии в бюджет Тульской 
области в объеме средств, использованных с нарушениями или в объеме неиспользованного остатка.

Получатель обязан предоставить Министерству и (или) органу государственного финансового 
контроля документы, достаточные для устранения нарушения, либо перечислить полученную субсидию 
в бюджет Тульской области в объеме средств, использованных с нарушениями:

в случае выявления уполномоченным органом государственного финансового контроля факта 
нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, - в сроки, предусмотренные 
бюджетным законодательством Российской Федерации;

в иных случаях - в течение 20 рабочих дней со дня получения письменного уведомления 
Министерства.

В случае непредставления документов, достаточных для устранения нарушения и 
неперечисления Получателем полученной субсидии по основаниям и в срок, которые установлены 
настоящим разделом, Министерство в месячный срок со дня его окончания вправе обратиться в суд с 
требованием о взыскании указанных средств в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7. Иные условия

Получатель вправе размещать временно свободные средства, полученные на цели, 
предусмотренные настоящим Порядком, в депозиты и (или) в виде неснижаемого остатка на расчетных 
счетах в кредитных организациях, соответствующих установленным в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации требованиям к кредитным организациям, в которых могут 
размещаться средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также в кредитной 
организации, являющейся уполномоченным банком в сфере жилищного строительства, определенным в 
соответствии с Федеральным законом "О содействии развитию и повышению эффективности 
управления в жилищной сфере и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", и использовать полученный от их размещения доход на финансирование мероприятий, 
предусмотренных настоящим Порядком.

Не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидии, потребность в которых не 
подтверждена в установленном в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации порядке подлежат возврату в бюджет Тульской области в срок не позднее 10 
рабочего дня года, следующего за годом предоставления субсидии.

В случае если затраты Получателя на цели, предусмотренные Решением, превысят доведенный 
до Получателя объем средств субсидии, Получатель вправе направить в Министерство уведомление об 
объеме такого превышения, оформленное в произвольной письменной форме, подписанное 
руководителем Получателя или иным уполномоченным лицом.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0


Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об утверждении Решения о порядке предоставления

24.02.2025 Система ГАРАНТ 10

Приложение N 1 к Решению о порядке предоставления субсидии

РЕЕСТР
граждан Тульской области, получивших меры социальной поддержки в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) за счет

средств субсидии, предоставленной АО "ДОМ.РФ" из бюджета Тульской области, по состоянию на _____

Общие сведения о заемщике (поручителе)
Сведения о третьем либо 
последующем ребенке, в 
отношении которого 

осуществляется выплата

Сведения об 
ипотечном 
жилищном 

кредите (займе)

Сведения об 
объекте 

приобретения
Произведенные расходы, руб

N 
п/
п

Но
мер 
зая-
вле
ния 
в 
ЕИ
СЖ
С*

Фа-
ми-
лия, 
Имя, 
От-
чест-
во

(пос-
лед-
нее - 
при 
на-
ли-
чии)

да-
та 
ро-
жде
ния

се
ри
я, 
но
ме
р 
па
сп
ор
та

да-
та 
вы-
да-
чи 
па-
спо
рта

ке
м 
вы
да
н 
па
сп
ор
т

код 
по-
дра
зде
ле-
ния

реги-
он 
про-
жи-
вания 
(ре-
гист-
ра-
ции)

Фа-
ми-
лия, 
Имя, 
От-
чест-
во

(пос-
лед-
нее - 
при 
на-
ли-
чии)

да-
та 
ро-
жде
ния

но-
мер 
ак-
то-
вой 
за-
пи-
си

да-
та 
ак-
то-
вой 
за-
пи-
си

наимено-
вание 
органа 
ЗАГС

но-
мер

да-
та 
за-
клю
че-
ния

теку-
щий 
креди-
тор 
(зай-
мода-
вец)

ка-
да-
стр
овы
й 
но-
мер

ад-
рес

вид 
иму-
щес-
тва 

(ква-
ртира
, дом, 
земе-
льны
й 

учас-
ток)

на 
по-
га-
ше-
ние 
ос-
нов-
ного 
долга 
(руб.)

на 
погаше-
ние 

процен-
тов за 
пользо-
вание 
креди-
том 

(займом
), (руб.)

не-
до-
по-
лу-
чен-
ных 
до-
хо-
дов 
по 
по-
га-
ше-
нию 
про-
цен-
тов 

(руб.)

общий 
размер 
субси-
дии 

(рублей)
, гр. 24= 
гр 21+гр 
22+гр 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
*ЕИСЖС - единая информационная система жилищного строительства

Сведения о детях заёмщика (поручителя) прилагаются
Подпись руководителя:

(Фамилия, Имя, Отчество
(последнее - при наличии)



Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об утверждении Решения о порядке предоставления

24.02.2025 Система ГАРАНТ 11

Исполнитель:
(Фамилия, Имя, Отчество
(последнее - при наличии)

(Контактный телефон)



Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об утверждении Решения о порядке предоставления

24.02.2025 Система ГАРАНТ 12

СВЕДЕНИЯ
о детях заемщика (поручителя)

N п/п Номер заявления 
в ЕИСЖС*

Фамилия, Имя, 
Отчество 

(последнее - при 
наличии)

Дата рождения Номер актовой 
записи

Дата актовой 
записи

Наименование 
органа ЗАГС

Признак 
(основание для 
осуществления 

выплат)
1 2 3 4 5 6 7 8

*ЕИСЖС - единая информационная система жилищного строительства

Подпись руководителя:
(Фамилия, Имя, Отчество
(последнее - при наличии)

Исполнитель:
(Фамилия, Имя, Отчество
(последнее - при наличии)

(Контактный телефон)



Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об утверждении Решения о порядке предоставления

24.02.2025 Система ГАРАНТ 13

Приложение N 2 к Решению о порядке предоставления субсидии

СВЕДЕНИЯ
о кредитных договорах (договорах займа), размере задолженности заемщика, размере субсидий в рамках реализации 

меры социальной поддержки семей, имеющих детей, в целях создания условий для погашения обязательств по 
ипотечным жилищным кредитам (займам)

N 
п/п

Параметры кредитного договора 
(договора займа)

Валюта 
кредит-
ного 

догово-
ра 

(догово-
ра 

займа)

Дата 
рождения 
третьего 
или 

последую-
щего 

ребенка, 
детей, 

родивше-
гося с 

01.01.2025 
по 

31.12.2027

Размер задолженности заемщика Размер субсидии на возмещение расходов

Но
мер 
зая-
вле
ния 
в 
ЕИ
СЖ
С*

наиме-
нова-
ние 

креди-
тора 
(зай-
модав-
ца)

номер 
кредитного 
договора 
(договора 
займа)

дата 
заключения 
кредитного 
договора 
(договора 
займа)

остаток 
основно-
го долга 
(рублей)

задолжен-
ность по 
начислен-

ным 
процентам за 
пользование 
кредитом 
(займом) 
(рублей)

общий 
размер 
задолже-
нности 

(рублей)

затрат на 
погаше-
ние 

основно-
го долга 
(рублей)

затрат на 
погаше-
ние 

процен-
тов за 

пользова-
ние 

кредитом 
(займом), 
(рублей)

недопо-
лучен-
ных 

доходов 
по 

погаше-
нию 

процен-
тов 

(рублей)

общий 
размер 
субсидии 
(рублей), 
гр.14=гр. 

10+ гр 11 + 
гр. 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
*ЕИСЖС - единая информационная система жилищного строительства

Общий размер субсидии составляет

Подпись руководителя:
(Фамилия, Имя, Отчество
(последнее - при наличии)

Исполнитель:
(Фамилия, Имя, Отчество
(последнее - при наличии)



Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 13 февраля 2025 г. N 77-осн "Об утверждении Решения о порядке предоставления

24.02.2025 Система ГАРАНТ 14

(Контактный телефон)


